

சார்பு நீதிமன்றம் உத்தமபாளையம்

நாள்: 07.02.2025

SC.17/2021

பெயர்	:	கதிரவன்	தொழில்	:	
தகப்பனார் பெயர்	:		வயது	:	
விலாசம்	:				
		அ.சா.4			

முதல் விசாரணை

நான் கம்பம் உலகத்தேவர் தெருவில் 2 வது வார்டில் குடியிருந்து வருகிறேன். 04.05.2020 ம் தேதி மாலை 6.15 மணியளவில் நானும் உதயக்குமார் என்பவரும் கம்பம் வாரச்சந்தை முன்பாக நின்று கொண்டிருந்தோம். அப்போது கம்பம் வடக்கு காவல்நிலைய ஆய்வாளர் அங்கு வந்தார். அப்போது மாயாண்டி பொன்னையா என்பவர்களை எங்கள் முன்பு கைது செய்து வைத்திருந்தார்கள். அப்போது மாயாண்டி பொன்னையா என்பவர்கள் நின்று கொண்டிருந்தார்கள். அவர்களிடம் ஆய்வாளர் தங்கராஜ் இடப்பிரச்சனை சம்மந்தமாக பேசிக்கொண்டிருந்தார். மாயாண்டியிடமிருந்து கத்தியை வாங்கினார். அப்போது போலிசார் என்னிடம் இரண்டு கையெழுத்து வாங்கினார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். அத்தாட்சியில் உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது தான். அது அ.சா.ஆ.2. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது தான். அது அ.சா.ஆ.3.

குறுக்கு விசாரணை

சந்தைக்கு எதிராக பேருந்து டிப்போ, 12 கடைகள் போன்ற அனைத்து கடைகளும் வரிசையாக உள்ளது என்றால் சரிதான். கம்பம் வாரச்சந்தையில் நான் நின்றனாகொண்டிருந்த இடம் பேருந்து நிறுத்தம் தான். அந்த இடத்தில் எனக்கு குடியிருப்போ கடைகளோ இல்லை. காயம்பட்ட தங்கராஜ் எனக்கு மாமா முறை வேண்டும். என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கிய ஆவணங்களில்

(2)

சொல்லப்பட்டிந்த குற்ற எண், வழக்கு விபரக்ஙள் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். ஆனால் நான் கையெழுத்து போட்டேன். கையெழுத்து போட்ட பின்னர் என்னை யாரும் விசாரிக்கவில்லை. எதிரிகளை ரோட்டின் மேல்புரம் வைத்து பார்த்தேன். அந்த இடத்தில் நான் மொத்தமாக ஒரு 5 நிமிடம் இருந்தேன். அதன்பின்னர் எதிரிகளை போலிசார் வடக்கு காவல் நிலையம் அழைத்துச் சென்றுவிட்டார்கள். எனக்கு எந்த விபரமும் நேரடியாகத் தெரியாது என்றும், போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க காவல்நிலையத்தில் வைத்து அவர்கள் தயாரித்து வைத்திருந்த ஆவணங்களில் நான் கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் எதிரி கைது செய்யப்படவில்லை என்றும், அவர்களிடமிருந்து எந்த வழக்குச்சொத்தும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றும், அ.சா.2 தங்கராஜ் எனக்கு உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சார்பு நீதிமன்றம் உத்தமபாளையம்

நாள்: 07.02.2025

SC.17/2021

பெயர்	:	பார்த்தசாரதி	தொழில்	:	
தகப்பனார் பெயர்	:		வயது	:	
விலாசம்	:				
		அ.சா.5			

முதல் விசாரணை

நான் கம்பம் சுப்பிரமணிய கோவில் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 04.05.2020 ம் தேதி மதியம் 2,30 மணியளவில் நான் வீட்டில் சாப்பிடுவதற்காக வந்தேன். அப்போது சத்தம் கேட்டது. நான் வீட்டிலிருந்து வெளியில் வந்து பார்த்தேன். அப்போது எனது நண்பர் கல்யாணக்குமார் என்னை வேகமாக இருசக்கர வாகனத்தை எடுத்து வரச்சொன்னார். என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தில் தங்கராஜை கம்பம் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தேன், இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

அ.சா.1 கல்யாணக்குமார் வீட்டிற்கும் எனது வீட்டிற்கும் 100 மீட்டர் தூரம் இருக்கும். ஒரே தெருவில் தான் குடியிருக்கிறோம். சத்தம் கேட்டு வெளியே வந்தேன் என்ற விபரத்தை நான் முதன் முதலில் நீதிமன்றத்தில் தான் சொல்கிறேன் என்றும், போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். சம்பவம் நடந்த அன்று சுமார் 3, 4 மணிக்கும் போலிசார் என்னை காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். நான் காயம்பட்ட நபர்களை அரசு மருத்துவமனை அழைத்துச்செல்லும்போது என்னுடைய உடையில் ரத்தம் பட்டதா என்றால் இல்லை. என்னுடைய

(2)

இருசக்கர வாகனத்திலும் ரத்தம் படவில்லை. எத்தனை மணிக்கு அவர்களை அரசு மருத்துவமனையில் வந்து விட்டேன் என்றால் சம்பவம் நடந்த 5 நிமிடத்திற்குள் மருத்துவமனை வந்து சேர்த்தேன். நான் காயம்பட்ட நபரை எங்கள் தெருவிலிருந்து தான் மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றேன். நான் கல்யாணக்குமாருக்கு நெருங்கிய நண்பர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், நான் காயம்பட்ட தங்கராஜை மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் செல்லவில்லை என்றும், அழைத்துச் சென்றிருந்தால் என் உடையிலும் வண்டியிலும் ரத்தம் பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல.