

சார்பு நீதிமன்றம் உத்தமபாளையம்

நாள்: 21.03.2025

SC.17/2021

பெயர்	:	உதயகுமார்	தொழில்	:	
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	:		வயது	:	
விலாசம்	:				
		அ.சா.6			

முதல் விசாரணை

நான் கோசேந்திர ஓடையில் குடியிருந்து வருகிறேன். 04.05.2020 ம் தேதியன்று நான் கம்பத்திலிருந்து என்னுடைய வீட்டுக்கு சென்று கொண்டிருந்தேன். அப்போது RMTC டிப்போக்கு எதிர்புரம் உள்ள டீ கடையில் நானும் கதிரவனும் டீ குடித்துக்கொண்டிருந்தோம். வேறு நபர்களும் இருந்தார்கள். அப்போது போலிஸ் ஜீப் அங்கு வந்தது. அப்போது மாயாண்டி, பொன்னையா டீ கடை சந்தில் நின்று கொண்டிருந்தார்கள். போலிசார் அவர்களை பிடித்தார்கள். அவர்களை எங்கள் முன்பு விசாரித்தபோது தங்கராஜ் என்பவரை குத்தியதை ஒத்துக்கொண்டார்கள். மாயாண்டி என்பவர் தான் மறைத்து வைத்திருந்த கத்தியை போலிசாரிடம் எடுத்துக்கொடுத்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். அது அ.சா.ஆ.4. (ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது) அத்தாட்சியில் உள்ளது என்னுடைய கையொப்பம் தான். அது அ.சா.ஆ.5. இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் அத்தாட்சி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையொப்பம் போட்ட பின்னர் போலிசார் என்னை மீண்டும் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஒரு வாரம் கழித்து விசாரித்தார்கள். போலிசார் எங்களை விசாரிக்கும்போது நானும் கதிரவனும் கம்பம் RMTC டிப்போ அருகில் டீ சாப்பிட்டுக்கொண்டிருந்தோம் என்பதை சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொன்னேன். போலிசாரிடம் நான் ஏற்கனவே எதிரிகளை பிடித்து வைத்திருந்தார்கள் என்று சொல்லவில்லை. மாயாண்டி பொன்னையாவை போலிஸ் பிடித்து வைத்திருந்தார்கள் என்ற விபரத்தை காவல் ஆய்வாளரிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. மாயாண்டி என்பவர் தான் மறைத்து வைத்திருந்த கத்தியை எடுத்து

போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தார் என்பதை போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கையால் தான் பேணாவைக்கொண்டு எழுதினார்கள். அது 3 பக்கம் இருந்தது. நான் கடைசி பக்கத்தில் மட்டும் தான் கையொப்பம் போட்டேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நான் கொடுத்ததாக கடைசியில் தான் என் கையொப்பம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அத்தாட்சி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தையும் காவல் ஆய்வாளர் தான் எழுதினார். அதை எழுதி முடிக்க எவ்வளவு நேரம் ஆகியது என்றால் 45 நிமிடம் ஆகியது. கத்தியினுடைய நீள அகலம் என்ன என்பதை நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்குச்சொத்தில் நான் கையொப்பம் போட்ட அளவுகளை நான் பார்க்கவில்லை. எதிரிகள் மீது என்ன வழக்கு என்ன குற்றப்பிரிவு என்று எனக்கு தெரியாது. கத்தியால் குத்திய வழக்கு என்று தெரியும். மாயாண்டி யார் என்று எனக்கு தெரியாது. மாயாண்டி எனக்கு நெருங்கிய உறவினர் என்றும், வேண்டுமென்றே அதை மறைத்து நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கையொப்பம் போட்ட ஆவணங்களில் மாயாண்டியும் பொன்னையாவும் கையொப்பம் போட்டார்கள். நான் சொல்வதுபோல் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் என் முன்பு மாயாண்டியிடமிருந்து கத்தி எதுவும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றும், நான் காயம்பட்ட தங்கராஜ்க்கு வேண்டிய நபர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கத்தியை கைப்பற்றிய தாக சொல்லக்கூடிய இடத்தில் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தையும் அத்தாட்சியையும் தயார் செய்தார்கள். நான் காவல்நிலையத்தில் தான் கையொப்பம் போட்டேன் என்றும், நான் சொல்வதுபோல் என் முன்வ வழக்குச் சொத்துக்கள் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

சார்பு நீதிமன்றம் உத்தமபாளையம்

நாள்: 21.03.2025

SC.17/2021

பெயர்	:	கண்ணன்	தொழில்	:	
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	:		வயது	:	
விலாசம்	:				
		அ.சா.7			

முதல் விசாரணை

நான் கம்பம் பாரதியார் நகரில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 04.05.2020 ம் தேதி மதியம் 2.30 மணிக்கு நான் தங்கராஜ் என்பவர் வீட்டில் கொத்தனார் வேலை செய்து வந்தேன். கொரணா காலகட்டம் என்பதால் அதிகாலையில் வேலைக்கு சென்று விடுவோம். நாங்கள் வீட்டு வேலை பார்த்தபோது பக்கத்து இடத்துக்காரர்கள் அவர்கள் இடம் இருப்பதாக தங்கராஜிடம் பிரச்சனை செய்தார்கள். அப்போது தங்கராஜ் என்னிடம் நீங்கள் வேலையை தொடர்ந்து செய்யுங்கள். நான் அவர்களிடம் பேசி கொள்கிறேன் என சொன்னார். நாங்கள் சுமார் 2.00 மணியளவில் நானும் எனது உடன் பிறந்த சகோதரர் பாண்டி என்பவரும் கான்கிரிட் வேலையை முடித்து விட்டு வீட்டுக்கு கிளம்பு தயாராக இருந்தோம். இருசக்கர வாகனத்தை எடுத்து ஒரு சந்துக்குள் வர ஏற்பாடு செய்தகொண்டிருந்தபோது தங்கராஜை பக்கத்து வீட்டுக்காரர்கள் குத்திவிட்டார்கள். அப்போது தங்கராஜ் மகன் குமார் ரத்தக்காயத்தில் இருந்த அவரது தந்தையை அழைத்து கம்பம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றார். நாங்கள் வீட்டுக்கு சென்றுவிட்டோம். இது சம்மந்தமாக போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் தங்கராஜை பார்க்கும்போது அவர் காயத்துடன் இருந்தார். அவரை அவரது மற்றொரு மகனும் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கில் சம்மன் கொடுத்து போலிசார் அழைத்து வந்தபோது தான் வழக்கில் என்னை சாட்சியாக போட்டுள்ள விபரம் எனக்கு தெரியும். நான் சொல்வதுபோல் தங்கராஜ் வீட்டில் புதிதாக கான்கிரிட் போடவில்லை என்றும், நான்

(2)

சம்பவ இடத்திலேயே கிடையாது என்றால் சரியல்ல. தங்கராஜ் வீட்டிற்கும் நாங்கள் கான்கிரிட் போட்டதாக சொல்லப்பட்ட இடத்திற்கும் 60 மீட்டர் இருக்கும். கான்கிரிட் போட்ட இடத்தில் பக்கத்தில் வீடு கிடையாது. நான் அ.சா.1-க்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.