

நாள்: 10.06.2025

SC 17/2021

பெயர் கல்யாணகுமார்

அ.சா.1

குறுக்கு விசாரணை

புகாரை நான் தான் எழுதினேன். புகாரில் மாயாண்டி அண்ணன் பொன்னையா, மாயாண்டி மகன் செளந்தர் ஆகியோர்கள் என்னடா அப்பனும் மகனும் தவ்விக்கிட்டு வருகிறீர்கள் என தள்ளு முள்ளு செய்தார்கள் என்று தான் என் புகாரில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் தந்தையை கம்பம் அரசு மருத்துவமனைக்கு நான் தான் அழைத்து சென்றேன். அங்கு நான் தான் மருத்துவரிடம் விபரம் சொன்னேன். நான் மருத்துவரிடம் ஒரு நபர் தான் என் தந்தையை தாக்கினார் என சொன்னேனா என்றால் ஒருவர் தான் என் தந்தையை குத்தினார் என சொன்னேன். கூர்மையான பொருளினால் என் தந்தைக்கு காயம் ஏற்பட்டது என சொல்லியுள்ளேன். நாங்கள் குடியிருக்கும் இடம் ஒரு இடம், கட்டிடம் கட்டிய இடம் வேறு இடம் என்றால் சரியல்ல. 20 அடி தூரம் இருக்கும். இடையில் வேறு வீடு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் கத்தியை நீதிமன்றத்தில் காட்டியதால் அந்த கத்தியை வைத்து என் தந்தையை குத்தியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த கத்தியை வைத்து தான் குத்தினார்கள். நான் காவல் நிலையத்தில் அன்றைய தினமே கத்தியை பார்த்தேன். புகார் கொடுக்கும் போது நான் கத்தியை பாக்கவில்லை. அதன் பின்னர் ஒரு மணி நேரம் கழித்து பார்த்தேன். கத்தியை பார்த்தால் அடையாளம் தெரியும் என்ற விபரத்தை நான் கொடுத்த புகாரிலோ, போலீசார் என்னை விசாரிக்கும் போது சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் அப்பாவை குத்தியவுடன் மாயாண்டி உடனே ஓடிவிட்டார் என்று சொல்லியுள்ளேன். ஒரு முறை குத்தி விட்டு ஓடிவிட்டார். மீண்டும் என் அப்பாவை குத்த முயற்சிக்கவில்லை. புகாரிலும், போலீசார் என்னை விசாரிக்கும் பொழுதும் கலாவதி, பெருமாள், அங்கு இருந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பதற்றத்தில் சொல்லவில்லை. நான் பின்போசனை செய்து பதற்றத்தில் சொல்லவில்லை என தற்சமயம் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் இடத்தில் கலாவதியோ, பெருமானோ இல்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த அன்று ஆய்வாளர் என்னை வீட்டில் வைத்து விசாரித்தார். என்னை வாய்மொழியாக தான் விசாரித்தார். நாங்கள் கட்டிடம் கட்டவில்லை என்றும், எதிரிகள் கடப்பாறையைக் கொண்டு கட்டிடத்தை இடிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. காவல் துறையினர் வரைபடத்தில்

கட்டிடம் இருப்பதாக காட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல. மருத்துவரிடம் விபரம் சொல்லும் போது என் தந்தை மயக்கநிலையில் தான் இருந்தார். சம்பவம் நடந்து ஒரு 15 நிமிடத்தில் எனது நண்பர் பார்த்தசாராதி சம்பவம் இடம் வந்தார். அந்த சமயம் என் தந்தை உடலில் இருந்து இரத்தம் தரையில் சிந்திஇருந்தது என்றால் சரிதான். இருசக்கர வாகனத்தில் என் தந்தையை நடுவில் வைத்து கொண்டு செல்லும் போது என்னுடைய சட்டையிலும், எனது நண்பர் பார்த்தசாராதி சட்டையிலும் இரத்தம் படிந்ததா என்றால் இல்லை. நாங்கள் என் தந்தை குடலை துணியை வைத்து கட்டிவிட்டோம் அதனால் இரத்தம் வரவில்லை. நாங்கள் கட்டியை துணியை போலீசார் பார்த்தார்கள். அதில் இரத்தம் இருந்தது. நான் கம்பம் அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்லும் போது மதியம் 3.00 மணி இருக்கும். மாலை 5.00 மணிக்கு மேல் தேனி க.விலக்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக கொண்டு சென்றார்கள். நாங்கள் எங்கள் வீட்டில் இருந்து மருத்துவமனைக்கு செல்லும் வழியில் தான் கம்பம் வடக்கு காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நாங்கள் மருத்துவமனை சென்ற போது போலீசார் அங்கு இல்லை. கம்பம் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து என் தந்தையை தேனிக்கு அனுப்பிவிட்டு நான் சென்று புகார் கொடுத்தேன். நான் மட்டும் தனியாக சென்று தான் புகார் கொடுத்தேன். என்னுடைய புகாரில் என் தந்தைக்கு வயிற்றில் எந்தப் பகுதியில் காயம் இருந்தது என்பதை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். புகார் கொடுக்கும் போது என் அக்கா மற்றும் அவரது கணவர் காவல் நிலையம் வரவில்லை. 2ம் எதிரி சௌந்தர் காவல் துறை பணிக்கு தேர்வாகி இருந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அப்பாவை தேனி மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்ற பின்னர் நான் 7.00 மணி வரை காவல் நிலையத்தில் இருந்தேன். 1ம் எதிரி அப்போது காவல் நிலையத்தில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். மருத்துவரிடம் என்ன ஆயுதத்தால் என் தந்தையை தாக்கினார்கள், எத்தனை பேர் தாக்கினார்கள் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்த புகாரில் 2,3 எதிரிகள் என் அப்பாவை கையைப் பிடித்துக்கொண்டார்கள் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றும், மற்றவர்கள் சொன்னதை வைத்து நான் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்குள் இட தகராறு இருந்தது என்பதை நிரூபிக்க பஞ்சாயத்து பேசிய நபர்களுையோ, அதற்கான ஆவணத்தையோ, போலீசாரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் நில அளவையரை வைத்து நிலத்தை அளந்தோம். மேற்படி விபரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. புகாரில் பக்கத்து வீட்டுக்காரர்களை வைத்து நில பிரச்சனை பேசினோம் என்று சொல்லியுள்ளேன். நில அளவையரை வைத்து அளந்தோம் என்று சொல்வது

பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்ன மாதிரி, சொன்ன இடத்தில், சொன்ன நேரத்தில் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவத்தை பார்க்காமல் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றும், இருசக்கர வாகனத்தில் என் தந்தையை துணியை வைத்து கட்டி கொண்டு மருத்துவமனைக்கு சேர்த்தேன் என்று சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

ஓம் M.சிவாஜி செல்லையா,
சார்பு நீதிபதி,
உத்தமபாளையம்.