

நாள்: 10.06.2025
SC 17/2021
பெயர் தங்கராஜ்
அ.சா.2

குறுக்கு விசாரணை

கொத்தனார்கள் 2.00 மணிக்கு வேலை முடித்து சென்றுவிட்டார்கள், அதன் பின்னர் ஆஜர் எதிரிகள் கட்டிய கட்டிடத்தில் கடப்பாறையால் இடித்தார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் சம்பவ இடத்தில் கட்டிடம் எதுவும் இல்லை என்றும், அது எதிரிகளால் இடிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. கட்டிடம் இருந்தது. வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை தேனி கவிலக்கு மருத்துவமனையில் வைத்து 4 நாட்கள் கழித்து விசாரித்தார்கள். 2,3 எதிரிகள் என்னை பிடித்துக்கொண்டு 1ம் எதிரி குத்தினார் என்ற விபரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். புகாரிலும், என் மகன் அசா1 சாட்சியத்திலும் சொல்லாத சங்கதியை எதிரிகளுக்கு தண்டனை வாங்கிகொடுக்கும் என்பதற்காக 2,3 எதிரிகள் என்னை பிடித்துக்கொண்டார்கள் என புதிதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கம்பம் அரசு மருத்துவமனையில் மருத்துவரிடம் நான் சம்பவம் சம்மந்தமாக விபரம் சொன்னேன். கம்பம் அரசு மருத்துவமனையில் மருத்துவரிடம் இரண்டு நபர்கள் என்னை பிடித்துக்கொண்டார்கள், 1ம் எதிரி குத்தினார் என்ற விபரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இத்தோடு செத்து தொலைந்து போடா என 3 எதிரிகளும் சொன்னார்கள் என்ற விபரத்தை போலீசார் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தேனி அரசு மருத்துவமனையில் இருக்கும் போது என்னை விசாரித்து போலீசார் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள். நான் மருத்துவமனையில் சிசிக்கை முடிந்து வந்த பின்னர் வீட்டில் வந்து போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள. என்னை வீட்டில் விசாரிக்கும் போது என்னை குத்தியை கத்தியை பற்றி போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். நான் கம்பம் அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்லும் போதும், சிசிக்கை முடிந்து வரும் போதும் கம்பம் வடக்கு காவல் நிலைய போலீசார் என்னை வந்து விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். என்னுடைய உடையில் இரத்தம் படிந்திருந்தது. நான் குடியிருக்கும் வீட்டில் சம்பவம் நடந்ததாக மருத்துவரிடம் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு அருகில் நடந்தது. போலீசார் இரத்தம் பட்ட எனது சட்டை, துண்டு ஆகியவற்றை மருத்துவமனையில் வைத்து

வாங்கிகொண்டார்கள். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் இடத்தில் என் மகன் இல்லை என்றும், மருத்துவமனையில் தான் என்னை வந்து பார்த்தார் என்றால்

2

சரியல்ல. என் மகன் சம்பவ இடத்தில் இருந்தார். கம்பம் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக 2.00 மணிக்கு மேல் தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். தேனிக்கு செல்லும் போது என் மகன் உடன் வரவில்லை. என் மகன் என்ன விபரம் சொல்லி புகார் கொடுத்தார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு சாபொ 1 ஆயுதத்தால் எந்த ஒரு காயமும் ஏற்படவில்லை என்றும், 1 மீ எதிரி கத்தியைக் கொண்டு என்னை குத்தவில்லை என்றும், மருத்துவரிடம் ஒரு கூர்மையான பொருளினால் காயம் ஏற்பட்டதாக கூறிவிட்டு பின்போசனை செய்து கத்தியால் காயம்பட்டதாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கத்தி சாதாரணமாக அனைத்து இடங்களிலும் கிடைக்கும் என்றால் சரிதான். கட்டிடம் கட்டியதாக சொல்லும் இடத்தில் அபகரிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் பின் யோசனை செய்து எதிரிகள் மீது பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2 மீ எதிரி எந்த வேலைக்கும் செல்லக்கூடாது என்பதற்காக அவரை இந்த வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இதற்கு முன்பு இந்த வழக்கு புகாரை தவிர வேறு புகார் ஏதும் எதிரிகள் மீது கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

ஓம் M.சிவாஜி செல்லையா,
சார்பு நீதிபதி,
உத்தமபாளையம்.