

சார்பு நீதிமன்றம் உத்தமபாளையம்

நாள்: 01.07.2025

SC. 17/2021

பெயர்	:	ரவி	தொழில்	:	
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	:		வயது	:	
விலாசம்	:				
		அசா 8			

முதல் விசாரணை

நான் கம்பம் புதுப்பட்டி அருகே கோசந்திர ஓடையில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 04.05.2020 ம் தேதி மதியம் 2.30 மணியளவில் நான் கம்பத்தில் இருந்த போது எனக்கு கல்யாணக்குமார் என்பவர் போன் மூலமாக என்னிடம் பிரச்சனை வந்து அப்பாவை குத்திவிட்டார் என்று கூறினார். உடனடியாக நானும் என் மனைவியும் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றுவிட்டோம். நான் சென்று பார்க்கும் போது என் மாமனார் தங்கராஜ் காயப்பட்டு கிடந்தார். அவரை என் மைத்துனரும், மற்றொரு பையனும் கம்பம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். நானும் என் மனைவியும் பின்னார் சென்றோம். அதன் பின்னர் அங்கு என் மாமனார் அபாயகரமான நிலையில் இருந்ததால் தேனி கவிலக்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். தேனி அரசு மருத்துவமனையில் போலீசார் விசாரிக்கும் போது இடப் பிரச்சனைக்காக எனது மாமனாரை குத்தியதாக சொன்னார்கள். இது சம்பந்தமாக போலீசார் விசாரித்தார்கள். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும்.

குறுக்கு விசாரணை.

என்னை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் க.விலக்கு அரசு மருத்துவமனையிலும், கம்பத்திலும் விசாரித்தார்கள். என் மாமனார் அவசர சிகிச்சை பிரிவியில் இருந்ததால் ஒரு வாரம் கழித்து நார்மல் வார்டுக்கு மாற்றிய பிறகு என்னையும் எனது மாமனாரையும் விசாரித்தார்கள். போலீசார் என்னை விசாரிக்கும் போது சம்பவ இடத்திற்கு நானும் எனது மனைவியும் சென்றதாக போலீசாரிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொன்னேன். சம்பவ இடத்தில் சென்று நான் 5 நிமிடம் நான் இருந்தேன். நானும் என் மனைவியும் சம்பவ இடத்திலிருந்து மருத்துவமனைக்கு சென்றதாக போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லாமல் தற்சமயம் நீதிமன்றத்தில் புதிய சங்கதியை சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் இரத்தம் கிடந்ததா என்றால் என் மாமனார் வயிற்றில் வெள்ளை துணி வைத்து கட்டி இருந்தார்கள். நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லும் போது வீட்டிற்குள் இருந்து வெளியே என் மாமனாரை தூக்கிக்கொண்டு வந்தார்கள். நான் சொல்வது போல் சம்பவம் நடந்த அன்று சம்பவ இடத்திற்கு நானும் என் மனைவியும் செல்லவில்லை என்றும், காயம் பட்ட நபர் என் மாமனார் என்பதால்

அவருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சாட்சி அசா 1 முதல் 3 சாட்சிகள் நான் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றதாக சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

(ஓப்பம்)M.சிவாஜி செல்லையா
சார்பு நீதிபதி
உத்தமபாளையம்

சார்பு நீதிமன்றம் உத்தமபாளையம்

நாள்: 01.07.2025

SC. 17/2021

பெயர்	:	பிரியா	தொழில்	:	
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	:		வயது	:	
விலாசம்	:				
		அசா 9			

முதல் விசாரணை

நான் கம்பம் புதுப்பட்டி அருகே கோசேந்திர தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 04.05.2020ம் தேதி மதியம் 2.30 மணியளவில் என் தம்பி கல்யாண குமார் போன் மூலமாக அப்பாவை குத்திவிட்டதாக கூறினார். உடனடியாக நானும் எனது கணவரும் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றோம். என் அப்பா குத்துப் பட்டு இரத்தமாக இருந்தார். உடனடியாக ஒரு துணியை எடுத்துக்கட்டிவிட்டு என் தம்பியும், பார்த்தசாரதியும் கம்பம்அரசு மருத்துவமனைக்கு என் தந்தையை அழைத்து சென்றார்கள். நானும் எனது கணவரும் பின்னால் மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். என் தந்தைக்கு மிகவும் அபாயகரமான நிலையில் இருந்ததால் அவரை கவிலக்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். நிலம் சம்மந்தமாக ஏற்கனவே பேசி முடித்து அதற்கு பின்னர் தான் வீடு கட்ட ஆரம்பித்தார்கள் என்றும், அதனால் எதிரிகள் என் தந்தையை குத்தியதாக என்னிடம் சொன்னார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தா்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

என் அப்பாவை முதன் முதலில் நான் பார்க்கும் போது அவரை வீட்டிற்குள் இருந்து தான் தூக்கிவந்தார்கள். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக யார் எங்கு புகார் கொடுத்தார்கள் என்பது எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. என் தந்தை அபாயகரமான நிலையில் கம்பம் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்தார் என்ற விபரத்தை இன்று தான் சொல்கிறேன். நிலப் பிரச்சனையை ஏற்கனவே பேசி முடித்த பின்னரும் எதிரிகள் பிரச்சனை செய்தார்கள் என்ற விபரத்தையும் இன்று தான் சொல்கிறேன். நானும் எனது கணவரும் என் தந்தையை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்ல அவரை தூக்கினோம். அப்பொழுது என் மீதும் என் கணவர் மீதும், என் தம்பி மீதும் இரத்தம் பட்டதா என்றால் துண்டை வைத்து கட்டினோம். மீண்டும் சிறிதளவு இரத்தம் பட்டது. அசா 1 முதல் 3 சாட்சிகள் நான் சம்பவ இடத்திற்கு வந்ததாக சொல்லவில்லை என்றும், நான் புதிய சங்கதியை இன்று நீதிமன்றத்தில் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(ஓப்பம்)M.சிவாஜி செல்லையா
சார்பு நீதிபதி
உத்தமபாளையம்