

சார்பு நீதிமன்றம் உத்தமபாளையம்

நாள்: 29.07.2025

SC.17/2021

பெயர்	:	பாண்டி	தொழில்	:	
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	:		வயது	:	
விலாசம்	:				
		அ.சா.10			

முதல் விசாரணை

நான் கம்பம் பாரதியார் நகரில் 5வது தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கொத்தனார் வேலை செய்து வருகிறேன். என் தம்பி கண்ணனுடன் நான் கொத்தனார் வேலைக்கு சென்றேன். சுப்பிரமணியன் கோவில் தெருவில் தங்கராஜ் என்பவர் வீட்டில் வேலை பார்த்தேன். கடந்த 04.05.2020 ம் தேதி 2.15 மணிக்கு வேலையை முடித்து விட்டு வீட்டுக்கு புறப்பட்டுக் கொண்டு இருந்தோம். அப்போது சத்தம் கேட்டது. இருசக்கர வாகனத்தில் வேகமாக சென்றார்கள். நாங்கள் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டோம். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சி அரசுதரப்புக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என்பதால் பிறழ் சாட்சியாக மாற்றப்பட்டு நீதிமன்ற அனுமதியுடன் அரசுதரப்பு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.)

கடந்த 04.05.2020 ம் தேதி சுமார் 2.30 மணிக்கு தங்கராசு வீட்டு அருகில் சென்று கொண்டிருந்தபோது அப்போது மாயாண்டியும் அவரது அண்ணன் பொன்னையா கடப்பாரையுடனும் மாயாண்டி மகன் செளந்தர் ஆகியோர் தங்கராசு வீட்டருகில் வந்து, தங்கராசை பார்த்து என் இடத்தில் எப்படி டா வீடு கட்டலாம் என்று மாயாண்டியும் செளந்தர் என்பவரும் அநாகரிகமாக பேசினார்கள், பொன்னையா அவர் கொண்டு வந்த கடப்பாரையால் கட்டிடத்தின் கான்கிரீட் பகுதியை இடித்தார். இதை தங்கராசும் அவரது மகன் கல்யாணகுமார் என்பவரும்

தடுத்ததற்கு அவர்கள் இருவரையும் மாயாண்டி செளந்தர் மற்றும் பொன்னையா ஆகியோர் கையால் மாறி மாறி அடித்து காலால் உதைத்தார்கள். உடனே மாயாண்டி அவரது அண்ணன் பொன்னையா மாயாண்டி மகன் செளந்தர் ஆகியோர்கள் என்னடா அப்பனும் மகனும் தவ்விகிட்டு வருகிறீர்கள் என்று சொல்லி தள்ளுமுள்ளு செய்யும்போது தங்கராசை மாயாண்டி தன் இடுப்பில் வைத்திருந்த கத்தியால் நீ உயிருடன் இருந்தால்தானடா வீடுகட்டுவ இத்துடன் செத்து போடா என்று செல்லி தங்கராசை வயிற்றில் குத்தினார் என்றும், அங்கிருந்த நாங்களும்தங்கராசை குடும்பத்தாரும் சத்தம் போடவும், எதிரிகள் ஆயுதங்களுடன் ஓடிவிட்டார்கள் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லி விட்டு தற்சமயம் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம் M.சிவாஜி செல்லையா,
சார்பு நீதிபதி,
உத்தமபாளையம்.